
בתקופה הראשונה, מעלה שאלה נוספת: כיצד ניתן
לשלב כוחות בין החברה האזרחית ובין מוסדות 
המדינה בבנייה מחודשת של מדיניות חברתית כלכלית

טובה יותר? במהלך הכנס נקיים מושב מליאה, בשיתוף 
המכללה האקדמית ספיר, שיעסוק בהשלכות החברתיות 

של השבעה באוקטובר.

סוגיות ונושאים אפשריים
ביטחון סוציאלי במלחמה ומצבי משבר; מדיניות טיפול 
וסיוע לנפגעי ונפגעות המלחמה ומשפחותיהם; הנגשה 
ומיצוי זכויות במלחמה וחירום; חוסן קהילתי; סוגיות 
של דיור, פינוי ופליטוּת; מדיניות מותאמת למענה בעת 
חירום לאוכלוסיות וקהילות מגוונות; אבטלה ואי יציבות 
תעסוקתית; מדיניות חינוך, בריאות ומשפחה; תכנון 
מרחבי וביטחון מרחבי; התמודדות עם טראומה ובריאות 
הנפש; ביטחון במרחב הפרטי והציבורי; אקטיביזם 
ומעורבות חברתית; מדיניות הקשורה לצמצום עוני 
ואי שוויון; מגדר ומדיניות חברתית; מדיניות ילדים.ות 
נוער וצעירים.ות; דרכי ההתמודדות של עובדי ועובדות 
מערכות חברתיות בתקופת מלחמה נוכח הגידול בצרכים.

 בנוסף, יתקבלו בברכה הצעות בנושאים של מדיניות 
רווחה, מדיניות חברתית ושירותים חברתיים, בירוקרטיה 
ברמת הרחוב בשירותים החברתיים, חדשנות ויזמות 
בשירותים חברתיים, שאינם עוסקים ישירות במלחמה. 

מוזמנים.ות לכנס חוקרים.ות ואנשי ונשות מקצוע 
בתחומי ידע ותחומים אקדמיים רלוונטיים, כגון: עבודה 
סוציאלית, סוציולוגיה, מדע המדינה, מגדר, כלכלה, 
מינהל ומדיניות ציבורית, שירותי אנוש, בריאות, סיעוד, 
פסיכולוגיה, משפט, היסטוריה, תכנון עירוני וגיאוגרפיה, 
חינוך, גרונטולוגיה ותחומים נוספים, כולל הצעות 
שנותנות ביטוי לקולם.ן של מקבלי ומקבלות השירותים.

אירועי השבעה באוקטובר ומלחמת חרבות ברזל, יצרו 
מצבי פגיעוּת מרחיקי לכת בחברה בישראל - היקף 
נפגעות ונפגעים חסר תקדים, פינוי מאסיבי של תושבים 
ותושבות מבתיהם, והימשכות המלחמה תוך יצירת מצב 
המכונה ״שגרת חירום״. אלה דורשים מוכנות ומעורבות 
מוגברת מטעם מערכות התמיכה החברתיות. עם זאת, 
אירועים אלה "פגשו" מערכות חברתיות/מוסדות מדינה 
בקושי מתמיד לספק שירותים חברתיים מיטביים, זאת 
לאור צמצום משאבים הולך וגובר והיחלשות מערכות 
בהן הרווחה, הבריאות, והחינוך. מצב זה מבליט את 
החסרים ומגבלות במערכות הפורמליות, ומאיר את 
הצרכים הקיימים שהחמירו לצד צרכים שנוצרו בעקבות 
המלחמה. במקביל המצב מאפשר מבט ביקורתי מתוכו 
ניתן יהיה לנסח מחדש את קווי המתאר של המדיניות 

החברתית הכלכלית הרצויה בישראל. 

בכנס הנוכחי נבקש לבחון את המדיניות החברתית 
בתקופות מלחמה וחירום בתקופת המלחמה ובמבט 
קדימה תוך דיון בשאלה: באלו דרכים ניתן לנסח 
מדיניות הלוקחת בחשבון את האופן שבו מצבים אלו 
המלחמה מצטלבות עם היררכיות חברתיות מגוונות 
על בסיס מגדר, מעמד כלכלי ועוני, מיקום גיאוגרפי, 
אתנו-לאומיות, גיל, יכולות-גוף )able-body(, ועוד. 
נרצה לבחון אילו סוגי מדיניות חברתית יכולים 
לסייע בהתמודדות עם המלחמה והשלכותיה על 
א.נשים משפחות וקהילות במצבי פגיעוּת מרובה? 
כיצד ניתן לשלב בין מדיניות אוניברסלית לבין 
פרספקטיבה הצטלבותית? כיצד ניתן לקחת בחשבון 
את המתרחש במזרח התיכון, ואת המשמעויות 
מרחיקות הלכת על המרחב הישראלי-פלסטיני 
והאוכלוסיות השונות החיות במרחב זה? כמו כן, 
פועלה מעורר ההתפעלות וההשראה של החברה 
האזרחית, שהחליפה במובנים רבים את מוסדות 
בעיקר  חברתיים  שירותים  באספקת  המדינה 

מה שהיה 
הוא )לא( שיהיה? 
מדיניות חברתית בעיתות
 19.2.2025 | יום רביעיחירום ומלחמה

האקדמית תל־אביב-יפו

הכנס השנתי ה- 14 
של ESPAnet ישראל



הוועדה המדעית מזמינה
הצעות להרצאות

הצעות בנושאי הכנס המפורטים לעיל יש להגיש 
במערכת ההגשה של הכנס )ראו בהמשך(.

הצעות למושבים נושאיים
הצעה למושב נושאי )5-3 הרצאות( תכלול: תיאור 
קצר של נושא המושב ומטרותיו )עד 300 מילים(, 
פירוט המשתתפים.ות ופרטי הקשר של מציע.ת 
המושב. להצעה יצורפו תקצירי ההרצאות שיוצגו 
במסגרת המושב על פי המתכונת להגשת הצעה 
להרצאה המפורטת מטה. יש לפרט יו״ר מושב )עד 
שלושה( ומתדיין.ת למושב. באחריות מגישי.ות 
המושב להעלות למערכת ההגשה את כלל הפרטים 

של מציגי.ות ההרצאות.
לא ניתן להציג בכנס יותר מהצגה אחת כמציג.ה 
מוביל.ה. במקרה של הגשת שני תקצירים )אחד 
כמוביל.ה ואחד כמציג.ה שותף.ה(, לא נוכל להתחייב 
כי ההרצאות ישובצו ברצועות זמן שונות במידה ושני 

התקצירים יתקבלו.

מבנה התקציר
מבנה זה רלוונטי למגישים.ות במסלול ההרצאות 

או לכל תקציר במסלול המושבים
1. נושא ההרצאה ושם המציגים.ות בכנס–בעברית 

ובאנגלית.
2. שמות המחברים.ות, בעברית ואנגלית, תואר 

אקדמי, שיוך מוסדי ודוא"ל.
3. גוף התקציר הכולל רציונל/רקע מדעי, מטרות, 
שיטה, ממצאים )גם אם ראשוניים( או המשגה, 
מסקנות, תרומה תיאורטית ואמפירית, והמלצות/

לקחים למקבלי.ות החלטות ואנשי.ות שטח.

התקציר יהיה בהיקף של עד 300 מילים
*שימו לב, כלל ההצעות עוברות שיפוט של הוועדה 
המדעית והצעות שתתקבלנה יפורסמו בתכנית הכנס. 
מומלץ להקפיד להציג בתמצות וברהיטות את כל 
המידע הרלוונטי. שיבוץ ההרצאות שתתקבלנה 
ייעשה תוך ניסיון לבנות מושבים לכידים ככל 

האפשר, שבהם דיאלוג משמעותי בין ההרצאות.

לוחות זמנים
מועד אחרון לשליחת ההצעות לכל סוגי ההצגה בכנס עד ה-15 בנובמבר 2024. 

את התקצירים יש להגיש דרך מערכת ההגשה  של הכנס בלבד, אין להגיש הצעות במייל.
תשובות תשלחנה עד סוף דצמבר 2024.

לכניסה למערכת ההגשה של הכנס, לחצו כאן
ניתן לפנות במייל לרכזת הכנס ליאור גבריאל

espanetisrael2025@gmail.com

צוות הכנס
יו"ר הכנס

עמית קפלן ורוני איל-לובלינג 

הוועדה המארגנת
עמית קפלן, רוני איל-לובלינג, ליאור גבריאל, עינת 
לביא, ורדה סוסקולני, מתן בכר, ענת הרבסט-דבי, 

עתליה גוברגון ומזי ויצמן.

הוועדה המדעית
נטע אחדות בר שדה )אוניברסיטת בן גוריון בנגב(, 
חנין אליאס )המרכז האקדמי רופין(, עליאן אלקרנוואי 
)אוניברסיטת בן גוריון בנגב(, רג'דה אלנאבולסי 
)המרכז האקדמי רופין(, מירי אנדבלד סבג )מרכז 
אדוה(, רנא אסעיד )האוניברסיטה העברית(,  שלומית 
בנימין )המכללה האקדמית תל-אביב-יפו(, אבישי 
בניש )האוניברסיטה העברית(, ג'וני גל )האוניברסיטה 
העברית(, אביטל גרשפלד-ליטוין )המכללה האקדמית 
תל-אביב-יפו(, רוני הולר )האוניברסיטה העברית(, 
עידית וייס-גל )אוניברסיטת תל אביב(, דורית וייל-

לוטן )המכללה האקדמית תל-אביב-יפו(, ניסים )נסי( 
כהן )אוניברסיטת חיפה(, אילה כהן )מכללת תל-חי(, 
ליהיא להט )המכללה האקדמית ספיר(, דרורית לוי 
)אוניברסיטת בר אילן(, ליה לוין )אוניברסיטת תל 
אביב(, עליזה לוין )אוניברסיטת חיפה(, איברהים 
מחג'אנה )המכללה האקדמית צפת(, למא מנסור 
)הקריה האקדמית אונו(, סיגל נגר-רון )המכללה 
האקדמית ספיר(, חני נוימן )אוניברסיטת חיפה(, 
רוני סטריאר )אוניברסיטת חיפה(, יסמין עבוד-חלבי 
)המכללה האקדמית עמק יזרעאל(, נוגה פיטובסקי-

נוה )אוניברסיטת בר אילן(, נדב פרץ וייסוידובסקי 
)המכללה האקדמית אשקלון(, מיכל קורא )אוניברסיטת 
חיפה(, ניצה קסיר )הביטוח הלאומי(, תהילה רפאלי 
קרומר-נבו  בנגב(,מיכל  גוריון  בן  )אוניברסיטת 
)אוניברסיטת בן גוריון בנגב(, טליה טיירי שוורץ 
)אוניברסיטת בן גוריון בנגב(, נור שמעי )המכללה 
האקדמית אשקלון( ונועם תרשיש )אוניברסיטת חיפה(.

https://forms.gle/LgxYtFUnE52EVMRt6

